[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AMPLIAÇÃO DO HORARIO DE ATENDIMENTO DA UBS DE MARTIM FRANCISCO
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.        DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

                                  INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que realize estudos para ampliação do horário de atendimento na UBS Martim Francisco ate às 20 horas.
                                             JUSTIFICATIVA
A população de Martim Francisco é aproximadamente de 3 mil habitantes, sendo que em sua maioria trabalham fora do Distrito.

Sabendo também que o Município conta com uma rede especializada de atendimento através do UANA e do Pronto atendimento na Santa Casa para atender nos horário após as 17 horas porem a locomoção dos pacientes do Distrito de Martim Francisco ate a Santa Casa enfrentam algumas dificuldades como tempo de percurso, valor do transporte e podemos ate citar o clima.
 A ampliação do horário de atendimento ate às 20 horas seria uma forma de melhorar o atendimento aos munícipes do local, ate mesmo melhorando a estrutura medica no local, pois desta forma os pacientes poderiam obter tratamento no próprio local não precisando procurar atendimento no UANA ou Pronto atendimento.

   Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 06 dezembro de 2010
           VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                                              Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]